1

证券代码：000859           证券简称：国风新材        公告编号：2024-011

安徽国风新材料股份有限公司

第七届董事会第二十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

安徽国风新材料股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第

二十五次会议于 2024 年 4 月 23 日在公司第七会议室召开，会议通知于

2024 年 4 月 13 日发出。会议应参与投票董事 8 人，实际参与投票董事 8

人。会议由董事长朱亦斌先生主持。本次董事会会议的召开及程序符合《公

司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。

会议以记名投票方式审议通过了以下议案：

一、审议通过《国风新材 2023 年度总经理工作报告》；

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

二、审议通过《国风新材 2023 年度董事会工作报告》；

《2023 年度董事会工作报告》内容详见同日刊登在巨潮资讯网的《公

司 2023 年年度报告》中第三节“管理层讨论与分析”中的报告期内公司

所处的行业情况、报告期内公司从事的主要业务、核心竞争力分析、主营

业务分析概述、公司未来发展等内容，以及第四节“公司治理”中报告期

内董事履职与董事会下设专门委员会情况等章节的相关内容。公司第七届

董事会独立董事向董事会提交了 2023 年度述职报告，并将在公司 2023

年度股东大会上述职，具体内容请见 2024 年 4月 25 日刊登在巨潮资讯网

2

的《独立董事 2023 年度述职报告》。

此外，公司独立董事分别向董事会提交了《独立董事关于 2023 年度

独立性情况的自查报告》，董事会对此进行评估并出具了《董事会关于独

立董事独立性自查情况的专项意见》。具体内容详见同日刊登在巨潮资讯

网的《2023 年度独立董事述职报告》、《董事会关于独立董事独立性自

查情况的专项意见》。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

三、审议通过《国风新材 2023 年度财务决算报告》；

具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网的《2023 年度财务决算报告》。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

四、审议通过《国风新材 2023 年度利润分配预案》；

考虑到公司 2023 年度未实现盈利，以及当前面临的外部环境和自身

经营发展需求，公司拟定 2023 年度利润分配预案为：不派发现金红利，

不送红股，不以公积金转增股本。

  具体内容详见同日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网的《关于 2023

年度拟不进行利润分配的专项说明》（编号：2024-015）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

五、审议通过《国风新材 2023 年度募集资金存放与使用情况的专项

报告》；

具体内容详见同日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网的《关于 2023

3

年度募集资金存放与使用情况的专项报告》（编号：2024-014）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

六、审议通过《国风新材 2023 年度内部控制评价报告》；

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。具体内容详见同日刊登

在巨潮资讯网的《2023 年度内部控制评价报告》。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

七、审议通过《国风新材 2023 年度报告及摘要》；

《2023 年年度报告摘要》（编号：2024-013）同日刊登在《证券时

报》和巨潮资讯网,《2023 年年度报告》同日刊登在巨潮资讯网。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

八、审议通过《关于公司董事、高级管理人员 2023 年度薪酬确认的

议案》；

根据公司薪酬体系相关规定，综合考虑公司经营目标、董事及高管人

员各自工作分工、任职年限、工作绩效和考核结果等情况，公司拟发放董

事（不含独立董事）和高级管理人员 2023 年度薪酬如下：

类别 姓名 职务 性别 年龄
任职

状态

从公司获得

的税前报酬

总额（单位：

万元）

是否在公

司关联方

获取报酬

非独立

董事薪

酬

朱亦斌 董事长 男 56 现任 66.29 否

钱元美 （股东）董事 女 59 现任 - 是

张家安 董事 男 54 现任 47.62 否

黄琼宜 （原）董事长 男 60 离任 66.86 否

程谦 职工董事 女 53 现任 45.96 否

高 级 管 张家安 总经理 男 54 现任 47.62 否

4

理 人 员

薪酬
李丰奎 副总经理 男 48 现任 55.58 否

门松涛 副总经理 男 56 现任 51.34 否

王冲 总会计师 男 52 现任 48.59 否

吴明辉 副总经理 男 57 现任 52.14 否

刘振华 副总经理 男 41 现任 35.43 否

孙善卫 总工程师 男 42 现任 - 否

杨应林 董事会秘书 男 44 现任 24.53 否

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。本议案已经公司董事会

薪酬与考核委员会审议通过，关联董事朱亦斌、张家安、程谦回避表决。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

九、审议通过《国风新材 2024 年度财务预算报告》；

具体内容详见同日刊登在巨潮资讯网的《2024 年度财务预算报告》。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

十、审议通过《关于申请 2024-2025 年度银行融资额度的议案》；

根据生产经营需要，公司（包括控股子公司）2024-2025 年度拟向中

国进出口银行、中信银行、民生银行、徽商银行、合肥科技农村商业银行、

农业银行、光大银行、交通银行、工商银行、扬子银行、华夏银行等申请

总计不超过 14 亿元的融资额度，主要包括长期借款、流动资金借款、开

具银行承兑汇票、信用证及风险项下的贸易融资等形式的融资。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

十一、审议通过《关于为全资子公司提供担保的议案》；

为支持全资子公司发展，根据其业务经营和资金需求情况，公司拟为

芜湖国风塑胶科技有限公司、安徽国风木塑科技有限公司、合肥国风先进

5

基础材料科技有限公司、安庆国风新能源材料有限公司提供共计 4.6 亿元

额度的金融机构融资担保,期限一年。

具体内容详见同日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网的《关于为全资

子公司提供担保的公告》（编号 2024-016）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案提交公司 2023 年度股东大会审议。

十二、审议通过《关于调整公司内部组织机构的议案》；

为适应公司战略发展和生产经营管理需要，拟对公司内部组织机构做

出如下调整：

1.证券部和战略投资部合并，成立证券发展部，负责公司证券、资本

运作、战略规划、投资和项目全流程管理。

2.撤销项目建设办公室，项目建设职能并入各项目建设领导小组及其

办公室，相关项目建设监管职能并入证券发展部。

3.采购部和储运部合并，成立供应链中心，负责公司采购、仓库和物

流管理。

其他部门的组织机构及工作职责保持不变。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

十三、审议通过《关于召开国风新材 2023 年度股东大会的议案》；

公司定于2024年5月28日以现场和网络投票方式召开国风新材2023

年度股东大会，股权登记日为 2024 年 5月 23 日。

具体内容见同日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网《关于召开 2023

年度股东大会的通知》（编号：2024-017）。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

6

十四、审议通过《国风新材 2024 年第一季度报告》。

《2024 年第一季度报告》（编号：2024-018）同日刊登在《证券时

报》和巨潮资讯网。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告

安徽国风新材料股份有限公司董事会

2024 年 4月 25 日